1. Sicut oculi ancillæ in manibus dominæ suæ, ita oculi nostri ad Dominum, donec misereatur nostri (Ps. cxxii, 2).

2. Ventura. *L'École des miracles*, 13. hom. — Ait Salmeron: « Voluit (hydropicus) stare ante eum (Christum), corde exoptans beneficium, et credens naturam imbecillum, et egestatem ipsam posse postulare. » — Theophylactus ait: « Hydropicus est omnis, qui per dissolutam vitam et lubricam anima sua graviter ægrotat, qui et Christo indiget: sanabitur plane qui ante Christum fuerit, cogitans semper, quomodo ab ipso videatur, minime peccabit. » Clemens Alexandrinus in suo Pædagogio c. 5, modum nos docet, quo a via recta et bona deviare nunquam poterimus: « Hac solum ratione fit, inquit, ut quis nunquam labatur, si Deum sibi ipsi semper adesse existimet. » Omnia quidem opera virtuosa, qualia sunt audire, legere, meditari verbum Dei, frequentia sacramentorum, bona societas, exempla ædificatoria, jejunia, nostrique corporis mace-

*Conclusion.* — El hídropico del Evangelío, representando de una manera más particular, á los avaros por su séd insaciable, á los impudicos por su mala olor, y á los orgullosos por su hinchazon, figuraba también de una manera general á todos los pecadores, puesto que todos los pecados se asimilan ó asemejan, sea á la avaricia, sea á la lujuria, sea al orgullo. Por consiguiente, nos representa á todos, y todos nosotros somos más ó menos hídropicos espirituales. Pues el hídropesia espiritual, es decir el pecado, no es incurable. Quién es el médico, y cuál el remedio? El médico de la hídropesia espiritual ó del pecado, es Nuestro Señor Jesucristo; el remedio, es la oración. Vámos, pues, á Jesus, sobre todo á su mision eucaristica; y allí, permanezcámos delante de él, esponiendole nuestra miseria profunda, que no puede sér curada más que por él. Qué nuestro corazón le hable todavía más que nuestra boca. Y si tarda él en volver hacia nosotros sus miradas misericordiosas, no nos desanimémos, sino continuémos suplicandole con humildad y fervor. Al final, no lo dudémos, así cómo os lo hé dicho hace poco, él vendrá á nosotros, y nos volverá la salud del alma, garantía de la vida éterna. Así sea.

rationes et castigationes, optima sunt ad bene vivendum media, christianamque innocentiam conservabunt; at vero ex mente Clementis Alexandrini, actualis et continua cogitatio præsentis Dei, ad hoc unicum est et indubitatum remedium, « hac solum ratione fit, » etc. Unica causa tot excessuum, quos perversi homines committunt, est, quia Deum ipsos non videre credunt: *Circa cardines celi perambulat, nec nostra considerat*; Job. xxii, ac proinde in quodvis præcipitium labuntur: *Non est Deus in conspectu ejus*, ait David, ideoque immediate subjungit: *Inquinatae sunt viæ illius in omni tempore*. Ps. x, 5 (Mansi, *Ærarium Evang.* dom. 16. post Pentec.).